CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO - CEARÁ

MOÇÃO DE PESAR 06/2015

Ao Exmo. Sr.
Francisco José Cordeiro
Presidente da Câmara Municipal
Marco/CE

O Vereador que a esta subscreve, requer, que seja encaminhada a
matéria em epígrafe e a seguir discriminada:

Solicito que seja registrada em Ata desta Casa Legislativa Moção
de Pesar pelo falecimento de Sebastiana da Rocha Sousa,
popularmente conhecida como “Dona Sebastiana”, ocorrido no dia
25/09/2015, em Fortaleza, Ceará.

João Batista Viana
Vereador

Antônia Glaucy Osterno Rios
Vereador

Socorro Osterno Neves
Vereadora

Tereza Cristina Rios Vasconcelos
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO - CEARÁ

JUSTIFICATIVA

Sebastiana da Rocha Sousa nasceu em 12 de fevereiro de 1957,
na cidade de Camocim-Ceará. Casada com o Senhor Francisco
Araújo de Sousa, juntamente com seu cônjuge veio residir no
Município de Marco, no dia 22 (vinte e dois) de novembro de 1989,
onde permaneceu até seus últimos dias de vida.

Mãe de 06 (seis) filhos e avó de 07 (sete) netos, era Auxiliar de
Serviços Gerais, tendo atuado no Hospital Municipal Manuel Jaime
Neves Osterno.

Por ter religiosidade intensa, como católica, era membro da Legião
de Maria, do Apostolado da Mãe Rainha, das Vocações Sacerdotais
e Religiosas, e costumava catequisar crianças e jovens em sua
residência.

Pessoa de personalidade paciente, bondosa, caridosa, silenciosa,
forte e batalhadora, um traço marcante em sua vida era a grande
apreciação pela oração e a caridade.

Esta Casa Legislativa presta essa singela homenagem póstuma pelo
falecimento da Senhora Sebastiana da Rocha Souza, apresentado
publicamente sentimentos de pesar aos familiares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 02 de
outubro de 2015.

João Batista Viana
Vereador

Antônia Glaucy Osterno Rios
Vereador

Socorro Osterno Neves
Vereadora

Tereza Cristina Rios Vasconcelos
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO - CEARÁ

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com